ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

П Р И К А З

от 19.01.2021 г.  № 01-21/20 г. Анадырь

О мониторинге готовности программ

воспитания в образовательных

организациях Чукотского автономного

округа

В целях реализации Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации» (в редакции Федерального закона от 31

июля 2020 года № 304-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об

образовании в Российской Федерации» по вопросам воспитания обучающихся»), в

соответствии с приказом Департамента образования и науки Чукотского автономного

округа от 11.11.2020 г. № 01-21/453 «Об утверждении Плана мероприятий по

разработке программ воспитания в образовательных организациях Чукотского

автономного округа»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в период с 01 февраля по 31 августа 2021 года ежемесячный

мониторинг готовности программ воспитания в образовательных организациях

Чукотского автономного округа (далее – Мониторинг).

2. Утвердить:

2.1. график предоставления сведений Мониторинга – ежемесячно до 3 числа

месяца, следующего за отчетным;

2.2.  форму Мониторинга согласно приложению к настоящему приказу.

3. Отделу воспитательной работы Управления образования и науки

Департамента образования и науки Чукотского автономного округа (Барсукова М.Ю.)

организовать сбор и анализ сведений в рамках Мониторинга.

4. Руководителям муниципальных органов, осуществляющих управление в

сфере образования на территории Чукотского автономного округа

(Альшевская В.Н., Бабичева Л.А., Журбин М.В., Зеленская Н.М., Мартынюк Е.Г.,

Пенечейвуна Е.А., Попова С.В.), директорам государственных автономных

образовательных организаций (Гаврилов С.Н., Кузнецов Е.Н., Лубнина С.Н.,

Махаева Л.В., Самыгина В.В.):

5.1. взять под личный контроль подготовку готовности программ воспитания в

образовательных организациях Чукотского автономного округа;

5.2. назначить должностное лицо, ответственное за предоставление сведений

ежемесячного мониторинга;

5.3. обеспечить своевременное предоставление сведений мониторинга по

форме согласно приложению к настоящему приказу и в сроки, указанные в п. 3

настоящего приказа.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Управление

образования и науки Департамента образования и науки Чукотского автономного

округа (И.М. Пуртов).

Начальник Департамента                                                                     А.Г. Боленков

Подготовил:  М.Ю. Барсукова

Согласовано:  И.М. Пуртов

  Т.Д. Русина

Разослано: дело; Управление аналитической, кадровой, правовой работы и

безопасности; Управление образования и науки; органы местного управления,

осуществляющие управление в сфере образования; Государственное автономное

общеобразовательное учреждение Чукотского автономного округа «Чукотский

окружной профильный лицей», Государственное автономное профессиональное

образовательное учреждение Чукотского автономного округа «Чукотский

многопрофильный колледж», Государственное автономное профессиональное

образовательное учреждение Чукотского автономного округа «Чукотский северо-

западный техникум города Билибино», Государственное автономное

профессиональное образовательное учреждение Чукотского автономного округа

«Чукотский полярный техникум посёлка Эгвекинот», Государственное автономное

профессиональное образовательное учреждение Чукотского автономного округа

«Чукотский северо-восточный техникум посёлка Провидения».

Приложение 1

к приказу Департамента образования и науки

Чукотского автономного округа

от   19.01.2020 г.  № 01-21/20

1. Наименование органа, осуществляющего управление в сфере образования/Наименование государственной

образовательной организации: ___________________________________________________________________________________

2. Ф.И.О. сотрудника, ответственного за предоставление сведений о готовности программ(ы) воспитания в органе местного

самоуправления, осуществляющего управление в сфере образования/государственной образовательной организации

Российской Федерации: _________________________________________________________________________________________

тел.______________ E-mail:___________________________

Сведения о разработке и готовности программ воспитания в _________________________________________________________________
            (муниципальном районе (городском округе)/государственной образовательной организации)

по состоянию на ___________ 2021 года
                                                        (отчетная дата)

№

п/п

Наименование

образовательной

организации

Разработка

проекта

программы

(разрабатывается/

проходит

обсуждение/

принята)

Разработка

календарных

планов

мероприятий по

различным

направлениям

программы

воспитания для

каждого уровня

образования

(разрабатывается/

проходит

обсуждение/

принята)

Размещение

проекта

программы

воспитания на

официальном

сайте школы

(ссылка)

Размещение

основной

образовательной

программы,

включающей

программу

воспитания на

официальном

сайте школы

(ссылка)

Размещение на

официальном

сайте школы

календарных

планов

воспитательной

работы на

2021/2022

учебный год

(ссылка)

Обсуждение

проекта

программы

воспитания на

общешкольном

родительском

собрании и

(или)  ином

органе

общественно-

государственной

формы

управления ОО

(ссылка на

протокол)

Обсуждение

проекта

программы

воспитания на

Управляющем

совете

(Педагогическом

совете) школы

(ссылка на

протокол)

Дата

принятия

программы

воспитания и

календарного

плана

мероприятий

Количество

руководителей,

педагогических

работников,

прошедших

обучение по

проектированию,

разработке

программ

воспитания

(с нарастающим

итогом на

отчетную дату)

1.

2.

3.

…